
Kuna lesní

Velikost: samice 40–45 cm
samec 48–53 cm

Délka ocasu: 23–28 cm
Hmotnost: 0,8–1,6 kg

Martes martes
Baummarder
European Pine Marten



Název: Kuna lesní

Třída: savci Řád: šelmy Čeleď: lasicovití
Mláďata: Kuna dosahuje pohlavní dospělosti v druhém
až třetím roce života. K páření dochází v červenci a v srpnu
a po 8–9 měsících březosti samice rodí 2–6 slepých a málo
osrstěných mláďat, která jsou kojena do 3 měsíců života.
Mláďata se stávají plně nezávislá ve stáří 6 měsíců.
Délka života: Průměrně až 10 let.
Potrava: Kuna lesní se živí především malými savci –
hlavně drobnými lesními hlodavci, ptáky, žábami, hmy-
zem, ale také vejci i různými plody. Do jejího jídelníčku
patří také mršiny.
Popis: Tělo kuny lesní je štíhlé s dlouhýma nohama
a dlouhým huňatým ocasem. Barva srsti je v odstínech od
světle hnědé, hnědé, až po černou. Na hrudi má kuna žlu-
tou skvrnu. Tato šelma má končetiny vybaveny ostrými
a dlouhými drápky, její tlama je vyzbrojena ostrými zuby.
Má velké ušní boltce a dobře vyvinutý sluch. Obývá dou-
pata v lesích, někdy i v menších lesících a parcích. Dou-
pata si sama vyhrabe v dutinách stromů, obývá též
opuštěná hnízda veverek a ptáků. Kuna je mrštná a do-
vede nejen dobře šplhat a skákat, ale také běhat. Je ak-
tivní především večer a v noci. Své území si značí trusem.

Ilustrace: Pavel Procházka


